
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АКСАЙСКОГО  РАЙОНА 

ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ 

ПРИКАЗ 

 
18.10.2024г.                                   г. Аксай                                                  № 58 
 
О внесении изменений в приказ  
отдела культуры 
Администрации Аксайского района  
от 21.12.2023 № 74 
 
  В соответствии с  постановлением Администрации Аксайского района от 
28.12.2018 № 867 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского 
района «Развитие культуры и туризма»,  постановлением от 28.03.2024 №168    
«О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 
28.12.2018 №867», 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ отдела культуры Администрации Аксайского района 
от 21.12.2023 №74 «Об утверждении плана реализации муниципальной 
программы Аксайского района «Развитие культуры и туризма» на 2024 год» 
изменения согласно приложению.      

2.  Руководителям  муниципальных  бюджетных   учреждений  культуры 
Аксайского района (Жиловникова В.И., Еремина Е.И.), муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 
Аксайского района (Евстигнеева С.П., Иваненко Е.Н., Кононова Е.Б., Яровая 
Т.В.) обеспечить реализацию утвержденного плана реализации программы в 
установленные им сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя заведующего  отдела культуры Администрации Аксайского района 
Салычеву Е.И. 

          
 

Заведующий отделом культуры                                                        Я.Л.Чернышев 



Приложение к приказу отдела культуры  
№58  от 18 октября 2024г. 

 
 

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 

 
Объем расходов (тыс.рублей) № 

п/п 
Номер и наименование Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 
(должность/ФИО) 

Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

Срок 
реализации 

(дата) 
всего федеральн

ый 
бюджет 

областной 
бюджет 

Бюджет 
Аксайского 

района 

Внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
0,0 1 Подпрограмма 1 «Развитие 

культуры» 
Отдел культуры 
Администрации 
Аксайского района, 
Администрация 
Аксайского района 

 31.12.2024 282 060,8 8 060,8 4 864,1 26 627,6 
 

2 Приоритетное мероприятие 2. 
Оснащение музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами в рамках 
регионального проекта 
«Обеспечение качественного нового 
уровня развития инфраструктуры 
культуры («Культурная среда») 

МБУ ДО АР «ДШИ 
г. Аксая» 
(Евстигнеева С.П.), 
МБУ ДО АР 
«ДМШ п. 
Реконструктор» 
(Яровая Т.В.), 

Реализация национального 
проекта  

31.12.2024 9 728,8 7 860,8 1 610,1 257,9 0,0 

3 Приоритетное мероприятие 3 
«Создание условий для реализации 
творческого потенциала нации 
(Ростовская область) 
обеспечивающего достижение 
целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Создание 
условий для реализации творческого 
потенциала нации (Творческие 
люди)»» 

МБУК АР «МЦБ»  
(Еремина М.И.) 

Реализация национального 
проекта 

31.12.2024 247,6 200,0 41,0 6,6 0,0 

4 Основное мероприятие 1 
 «Привлечение детей к занятиям в 
детских школах искусств и 
музыкальных школах, повышение 
качества дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры» 

МБУ ДО АР «ДШИ г. 
Аксая» (Евстигнеева 
С.П.), МБУ ДО АР 
«ДШИ п. Рассвет» 
(Иваненко Е.Н.), МБУ 
ДО АР «ДМШ п. 
Реконструктор» 

Количество учащихся в 
школах искусств и детских 
музыкальных школах на 
уровне 1450, а также 
специализаций в детских 
школах искусств и детских 
музыкальных школах на 

31.12.2024 103 181,0 0,0 0,0 103 181,0 0,0 



(Яровая Т.В.), МБУ 
ДО АР «ДМШ ст. 
Ольгинской» 
(Кононова Е.Б.) 

уровне 40 единиц, 
успешное участие 
учащихся и творческих 
коллективов в конкурсах, 
фестивалях, выставках 
различных уровней 

5 Основное мероприятие 2  
«Совершенствование системы 
библиотечного обслуживания 
населения, обеспечение сохранности 
библиотечных фондов» 

МБУК АР «МЦБ»  
(Еремина М.И.) 

Число посещений МБУК 
АР «МЦБ»-743 126; 
объема книговыдачи- 
993 000. 

31.12.2024 75 349,8 0,0 136,0 75 213,8 0,0 

6 Основное мероприятие 3  
«Создание условий для организации 
массового отдыха и досуга, 
обеспечение жителей района 
услугами учреждений культуры» 

МБУК АР «РДК 
«Факел» 
(Жиловникова В.И.) 
Администрация 
Аксайского района 

Работа клубных 
формирований в 
культурно-досуговых 
учреждениях района 28 
единиц с охватом их 
участников 610 человек 
 

31.12.2024 52 812,3 
 
 

2 013,3 

0,0 
 
 

       0,0 

0,0 
 
 

0,0 
 

52 812,3 
 
 

2 013,3 

       0,0 
 
 
       0,0 

7 Основное Мероприятие 4 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Аксайского района «Развитие 
культуры и туризма» 

Содержание 
аппарата и 
бухгалтерии 

Обеспечение 
деятельности отдела 
культуры 
Администрации 
Аксайского района 

31.12.2024 12 682,9 0,0 0,0 12 682,9 0,0 

8 Основное мероприятие 1.8 Расходы 
на реализацию инициативных 
проектов 

Администрация 
Щепкинского 
сельского 
поселения 

Реализация 
инициативного проекта 

31.12.2024 3 077,0 0,0 3 077,0 0,0 0,0 

9 Основное мероприятие 1.9 Расходы 
на капитальный ремонт 

МБУК АР «РДК 
«Факел» 
(Жиловникова В.И.) 

 31.12.2024 22 968,1 0,0 0,0 22 968,1 0,0 



10 Контрольное событие 
подпрограммы 1. «Развитие 
культуры». 
 Расширение доступа населения к 
культурным ценностям и 
информации, обеспечение прав 
граждан на участие в культурной 
жизни района. 

Руководители 
учреждений 
культуры, школ 
искусств: 
Еремина М.И. 
Жиловникова В.И. 
Евстигнеева С.П. 
Иваненко Е.Н. 
Яровая Т.В. 
Кононова Е.Б. 

Отчет об исполнении 
муниципального задания  

31.12.2024 Х Х Х Х Х 

11 Подпрограмма 2 
«Развитие туризма» 

Администрация 
Аксайского района 

 31.12.2024 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

12 Основное мероприятие 2.1 
«Повышение конкурентоспособности 
регионального туристского продукта 
посредством развития въездного и 
внутреннего туризма, формирования 
привлекательного образа Аксайского 
района на туристком рынке» 

Администрация 
Аксайского 
района 

Установка знаков 
туристской навигации на 
территории Аксайского 
района 

31.12.2024 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

13 Контрольное событие 
подпрограммы 2. «Развитие 
туризма». 
Формирование 
конкурентоспособной туристской 
индустрии 

Ведущий 
специалист сектора 
муниципальных 
заказов 
Администрации 
Аксайского района 

Отчет об исполнении 
муниципального задания 

31.12.2024 Х Х Х Х Х 

14 Подпрограмма 3  
«Комплектование 
библиотечных фондов 
библиотек» 

МБУК АР «МЦБ»  
(Еремина М.И.) 

 31.12.2024 3 766,4 378,1 1 134,5 2 253,8 0,0 

15 Мероприятие 3.1 
«Подписка периодическими 
изданиями» 

МБУК АР «МЦБ»  
(Еремина М.И.) 

2 раза в год проводится  
подписка на 
периодические издания 
для различных категорий 
читателей периодических 
изданий 

31.12.2024 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 

16 Мероприятие 3.2 
«Комплектование книгами и 
электронными изданиями» 

МБУК АР «МЦБ»  
(Еремина М.И.) 

Поступление  новых 
документов,  в том числе  
электронных экземпляров. 

31.12.2024 2 866,4 378,1 1 134,5 1 353,8 0,0 



17 Контрольное событие 
подпрограммы 3. «Комплектование 
библиотечных фондов библиотек».  
Обновление библиотечного фонда 
документами, отвечающими задачам 
библиотеки и интересам 
потребителей  

Директор МБУК 
АР «МЦБ»  
Еремина М.И. 

Отчет об исполнении 
муниципального задания  

31.12.2024 Х Х Х Х Х 

18 Итого по муниципальной 
программе «Развитие 
культуры и туризма» 

   285 907,2 8 438,9 5 998,6 265 373,4 0,0 

 
 


